А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31.01.2019_____                                                                        №_41-п_

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Среднеканского городского округа
 на 2019 год

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Магаданской области от 08.08.2007 № 891-ОЗ  «О пожарной безопасности в Магаданской области»,
 п о с т а н о в л я ю:
      1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Среднеканского городского округа на 2019 год согласно приложению.
	2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории Среднеканского городского округа, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части их касающейся.
    3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма-Вести».
     4. Контроль за исполнением настоящего возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа Ишмуратова Р.Р.

Глава Администрации                                                              О.Н. Герасимова

Исп. Ишмуратов Р.Р.
Приложение
Утвержден
                                                                                                       постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
от ____31.01.2019_______ №_41-п__

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Среднеканского городского округа
на 2019 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и вывешивание на досках объявлений в населенных пунктах информации: объявления, предупредительные плакаты; распространенине среди населения информационные             листовки с правилами пожарной безопасности.
	Май-июнь
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	2.
	Доведение требований мер пожарной
безопасности на общих собраниях до членов гаражных и дачных (садоводческих,
огороднических) некоммерческих объединений (товариществ), владельцев частных жилых домов.
	В течение периода

	Отдел надзорной деятельности по Среднеканскому району управления надзорной деятельности ГУ МЧС по Магаданской области

	3.
	Руководителям:  МУП «Сеймчантеплосеть», СМУП «Коммунальник» привести   в готовность силы и средства для своевременного тушения очагов загорания.
	 Май
	 Директор МУП «Сеймчантеплосеть»
Директор СМУП «Коммунальник»

	4.
	Руководителю управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа провести в подведомственных учреждениях инструктажи, профилактические беседы и занятия по правилам пожарной безопасности.

По отдельному плану

	Руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	5.
	Проведение проверок соблюдения правил  пожарной безопасности  на объектах жилого сектора, на  нежилых объектах.
	 Май- сентябрь
	 Директор МУП «Сеймчантеплосеть»,  Директор СМУП «Коммунальник»
Руководитель управления ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Среднеканского городского округа

	6.
	Проведение постоянных уборок от мусора, горючих отходов, сухой растительности на  территории населенных пунктов, пресечение образования несанкционированных  свалок, не допущение загромождения противопожарных проходов и проездов в населенных пунктах.
	Постоянно
	Руководитель управления ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Среднеканского городского округа ,
 Руководители организаций

	7.
	Обеспечение надлежащего противопожарного состояния объектов теплоснабжения.
	В течение
периода

	Руководители предприятий ЖКХ

	8.
	Проведение необходимых мероприятий в период  чрезвычайной пожарной  опасности.
	По отдель-ному плану
	 Глава Администрации

	9.
	Укомплектование первичными средствами
пожаротушения и противопожарным инвентарем производственных зданий, объектов торговли, учреждений образования и
культуры и других организаций в соответствии с противопожарными нормами.
	В течение периода

 Руководители организаций,
Глава Администрации

	10.
	Проведение проверок подвалов и чердаков многоквартирных домов на недопущение в них посторонних лиц.
	В течение года

Директор МУП  «Сеймчантеплосеть»,

	11.
	Недопущение стоянок личного автотранспорта  в местах, препятствующих проезду пожарной и иной специализированной техники.
	В течение года
	 Глава Администрации

	12.
	Проведение проверок на исправность первичных средств пожаротушения в  административных  зданиях.
	май
	Руководители организаций

	13.
	Проведение проверок пожарных гидрантов.
	Не реже 2-х раз в год
	Руководитель ПЧ-17 ГПС по Среднеканскому району                       (по согласованию)

	14.
	Проведение своевременной очистки от снега и льда люков, колодцев, пожарных
гидрантов.
	В течение
периода

	Руководители предприятий
ЖКХ

	15.
	Содержание подъездов к источникам наружного водоснабжения, к пожарным гидрантам.
	 В течение периода
	Руководители предприятий ЖКХ

	16.
	Обновить опашку на границах населенных пунктов в целях удаления сухой травы.
	апрель-май
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	17.
	Размещение информации, обращений и других материалов по противопожарной
тематике в местных СМИ, жилищных, торговых и других организациях, в подъездах жилых домов.
	В течение периода
	Руководители предприятий ЖКХ, организаций
Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	18.
	Распространение агитационных материалов по противопожарной тематике среди населения на обслуживаемой территории.
	В течение периода

	Руководитель ПЧ-17 ГПС по Среднеканскому району                       (по согласованию)

	19.
	Проведение совместных рейдов по проверке противопожарного состояния в местах
проживания неблагополучных семей и социально-неадаптированных лиц (инвалиды, одиноко проживающие пенсионеры) с разъяснением мер пожарной безопасности.
	В течение периода

	Руководители предприятий ЖКХ,
ОНД по Среднеканскому району        (по согласованию),
 ГКУ «Среднеканский социальный центр» (по согласованию)

	20.
	Проверка противопожарного состояния зданий, эксплуатации эвакуационных путей и выходов при подготовке к новогодним праздникам и другим массовым меро-
приятия.
	До начала проведения
	Руководители учреждений
образования, культуры и спорта, ОНД по Среднеканскому району

	21.
	Обеспечение соблюдения требований правил пожарной безопасности при организации и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в образовательных организациях, на объектах культуры и спорта.
	В период проведения
	Руководители учреждений
образования, культуры и спорта

	___________